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Szanowny Panie Przewodniczący 
 
 Sejmowa Komisja Edukacji, Nauki i Młodzieży w dniu 27 października br. zaproponowała 
utworzenie w projekcie budżetu państwa 2010 r. rezerwy celowej w wysokości 500mln zł na zadania 
dydaktyczne dla szkolnictwa wyższego oraz 150mln zł na pomoc materialną dla studentów i 
doktorantów.  
 Obecnie w okresie kryzysu ekonomicznego coraz więcej uczelni publicznych jest bliska 
niewydolności finansowej mimo, iż dzięki swej aktywności pozyskują dodatkowe środki. Naturalnym 
jest by w szkole wyższej na każdym stanowisku byli zatrudnieni wysokiej klasy specjaliści, co przy 
wzrastającej konkurencji jest coraz bardziej kosztowne. Konieczne jest doprowadzenie do 
odpowiedniego poziomu  wynagrodzeń, tak aby nie trzeba było ustawowo ograniczać nauczycielom 
akademickim dodatkowego zatrudnienia, z przyczyn ekonomicznych. Przeciętne wynagrodzenie w 
gospodarce narodowej w ostatnich pięciu latach wzrosło o blisko 30% a w szkolnictwie wyższym 8%. 
Obecnie tzw. kwota bazowa dla naszego sektora budżetu jest niższa niż dla nauczycieli oświaty. 
 Polska dla realizacji Procesu Bolońskiego jest zobowiązana do zbliżenia poziomu nakładów 
przypadających na studenta i nauczyciela akademickiego, które są u nas wielokrotnie niższe niż w 
większości krajów Unii Europejskiej np. dwukrotnie niższe niż w Słowacji i Czechach. 
Zdaniem ekonomistów najlepszą receptą na szybkie wyjście z kryzysu jest inwestowanie w dziedziny 
prorozwojowe, którymi niewątpliwie są badania naukowe. 
 Komisja Zakładowa NSZZ Solidarność Uniwersytetu Warszawskiego popiera propozycje 
Komisji E.N i M. wychodzące naprzeciw powszechnemu oczekiwaniu całej społeczności 
akademickiej. Popieramy również zwiększenie środków na stypendia dla studentów i doktorantów, 
niezbędnych dla utrzymania obecnego poziomu liczby studentów, szczególnie, że w roku poprzednim 
i obecnym wzrasta bezrobocie, co może spowodować ograniczenie dostępności do studiów. 
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